

गलातीहरूलाई पावलको पत्र

१ पावल, प्रेरितबाट प्रणाम। प्रेरित* हुनलाई, मलाई न त मानिसहरूले चुने न म कुनै मानिसद्वारा पठाइँ। येशू ख्रीष्ट अनि पिता परमेश्वरले नै मलाई प्रेरित नियुक्त गर्नु भएको हो। परमेश्वर नै एक हुनुहुन्छ जसले येशुलाई मत्युबाट बौराई ल्याउनु भएको थियो।

भैसित भाइका जम्मे ख्रीष्टमा भाइहरूबाट गलातियामा भाइका मण्डलीहरूलाई प्रणाम।

परमेश्वर पिता र हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टले तिमीहरूलाई अनुग्रह र शान्ति दिउन। परमेश्वर र हाम्रा पिताको इच्छा अनुसार यस वर्तमान दुष्ट संसारबाट हामीलाई छुटकारा दिनका लागि उनले आफैलाई हाम्रा पापहरूका निमित्त बलि दिए। उनको सदा सर्वदा महिमा रहिरहोस्। आमिन।

साँचो सुसमाचार एउटै मात्र छ

६केही समय अधि परमेश्वरले तिमीहरूलाई उनको अनुसरण गर्नु बोलाए। उनले तिमीहरूलाई आफ्नो अनुग्रहले बोलाए जुन ख्रीष्ट मार्फत आँउछ। तर अहिले तिमीहरूलाई देखेर म छक्क परे कि तिमीहरूले बाई बिराएका छौं र अर्कै सुसमाचारमा विश्वास गर्न थालेका छौं।" ७वास्तवमा, कुनै अर्को सुसमाचार साँचो लैन। तर कति मानिसहरूले तिमीहरूलाई अल्मल्याइहेका छन्। तिनीहरू ख्रीष्टको सुसमाचारलाई अर्को तिर बद्लन चाहन्छन्। "हामीले तिमीहरूलाई साँचो सुसमाचार भेनेका छौं। यसैले हामी त के, स्वर्गका स्वर्गदूत धरिले अर्कै सुसमाचार भन्छन् भने उसको भर्तसा गनुपर्छ।" हामीले यो अधि नै भनिसकेका छौं। र अहिले पनि भदैछु। तिमीहरूले साँचो सुसमाचारलाई स्वीकार गरिसकेका छौं। यसर्थ यदि कसैले तिमीहरूलाई मुक्तिको अर्कै उपाय बताउँछ भने त्यसको भर्तसा गर्नुपर्छ।

१०अनि के मलाई नै स्वीकार गर्नु भनी मानिसहरूलाई मैले विश्वास गराउने चेष्टा गर्दैछु भन्ने तिमीहरू संभन्छै? होइन! मैले परमेश्वरलाई मात्र खुशी पार्न चेष्टा गर्दैछु। मैले मानिसहरूलाई खुशी पार्न चाहेको छुरै र? यदि अझै मानिसहरूलाई नै खुशी पार्नु चेष्टा गर्दैथिए भने म येशू ख्रीष्टको सेवक बन्ने थिइन्नै।

पावलको अधिकार परमेश्वरबाट हो

११दाजु-भाइहरू हो! म इच्छा गर्नु कि तिमीहरूले जान, जुन सुसमाचार मैले प्रचार गरें त्यो मानिसले बनाएको होइन। १२मैले मानिसहरूबाट सुसमाचार पाइन्नै। कसैले मलाई सुसमाचार सिकाएको होइन। येशू ख्रीष्ट आफैले मलाई यो प्रकट गर्नु भएको हो।

१३मेरो बितेको जीवन बारे तिमीहरूले सुनिसकेका छौं। म यहूदी धर्मालम्बी थिएँ। मैले परमेश्वरको मण्डलीलाई खुबै सताए। म मण्डलीलाई भत्काउने कोशिश गर्थैं। १४म यहूदी धर्म विश्वासी थिएँ। म यहूदी धर्मका नेता बन लागेको थिएँ। मैले मेरा सम्कालीन नव युवक यहूदीहरूलाई उछिनेको थिएँ। पुराना रीतिथिति मान म अस्त्रभन्दा ज्यादै उत्साहित थिएँ। ती सब रीति-रिवाजहरू हामीले आफ्ना पुर्खाहरूबाट पाएका थिएँ।

१५तर म जन्मनुभन्दा अधि नै परमेश्वरले मेरो लागि यो योजना बनाएका रहेछन्। यसकारण उनले उनको अनुग्रहले मलाई बोलाए। १६परमेश्वरले मलाई आफ्ना पुत्रको सुसमाचार अयहूदीहरू माझ भन्न इच्छा गरे। यसैले परमेश्वरले मलाई आफ्ना पुत्रको दर्शन गराए। परमेश्वरले बोलाउँदा मैले कसैबाट कुनै सल्लाह र सहायता लिइन्नै। १७म परमेश्वरले ममा प्रेरितहरूलाई भेटन गइन्नै जो मध्नदा अधिका थिए। तर, अबेर नगरी म अरब देशमा गाँँ र ल्याहैबाट दमस्कस शहरमा फर्केर आँँ।

१९ तीन वर्षपछि म यरुशलेम गएँ; म पत्रुसलाई भेट्न चाहन्थे। पत्रुससित म पन्द्र दिन बसे। २० मैले अरू प्रेरितहरूलाई भेट्न-खालि याकूबलाई भेटे जो प्रभुका भाइ हुन्। २१ परमेश्वर जान्दछन् मैले लेखलागेका यी कुराहरू भूटा होइनन्। २२ तब म सिरिया र सिलिसिया गएँ।

२३ यहूदीयामा खीष्टका मण्डलीले यसभन्दा अधि मेरो अनुहार देखेका थिएनन्। २४ मेरो बारेमा तिनीहरूले खालि यति सुनेका थिएः “यस मानिसले हामीलाई खुब सताउने गर्थीं तर उही नै अहिले मानिसहरूलाई त्यही विश्वासका कुराहरू गरिहिछ जुन विश्वासलाई उ नष्ट गर्ने चेष्टा गर्थीं।” २५ यी विश्वासीहरूले मेरै कारणले परमेश्वरको धेरै प्रशंसा गाएँ।

अरू प्रेरितहरूले पावल्लाई मने

२६ चौथ वर्ष बितेपछि बर्णावाससित म फेरि यरुशलेम गएँ। र तीतसलाई साथमा लगें। २७ म गएँ, कारण परमेश्वरले मलाई त्यहाँ जानै पर्ने देखाउनु भयो। मैले विश्वासीहरूका नाइकेहरूलाई त्यहाँ भेटौं। जब हामी एकान्त भयाँ मैले तिनीहरूलाई त्यही सुसमाचार व्याख्या गरेँ जुन म अ-यहूदीहरू माभक्मा प्रचार गर्दूँ। तिनीहरूले मेरो काम बुझ्नु भन्ने म चाहन्थ्यै जस्ता कि मेरा विगतका कामहरू र वर्तमानका प्रयासहरू खेरा नजाऊन्। २८ तीतस मसितै थिए। तीतस ग्रीक थिए। तर ती विश्वासीहरूले तीतसलाई खतना गर्नु कर लगाएनन्। हामी यस्तै समस्याहरू बारे कुरा गर्न चाहन्थ्यै, किन कि कतिपय अविश्वासीहरू गुप्त रूपले हाम्रा दलमा पसेका थिए। खीष्ट येशूमा हात्रो स्वतंत्रता बुझ्न तिनीहरू जासूस बनेर पसेका थिए। २९ तर हामी ती भूटा भाइहरूले चाहेका कुरामा अलिकति पनि भुकेनै जस्ता कि तिमीहरूमा सुसमाचारको सत्यता रहिरहेस।

३० तर ठूला-बडा मानिसहरूले मैले प्रचार गरेको सुसमाचारलाई अदल-बदल गेसन्। तिनीहरू “ठूला-बडा” होलान् कि नहोलान् ल्यस्ते मलाई केही फरक पर्दैन। परमेश्वरको निम्ति सबै एक समान छन्। ३१ तर ती नाइकेहरूले देखे कि परमेश्वरले पत्रुसलाई यहूदीहरू माभ अनि मलाई अयहूदीहरू माभ सुसमाचार प्रचार गर्न लगाएँ। ३२ परमेश्वरले पत्रुसलाई यहूदीहरूको प्रेरित भएर काम गर्नु लगाएँ। अनि मलाई पनि अयहूदीहरूको प्रेरित भई काम गर्न लगाएँ। ३३ याकूब, पत्रुस र यहून्ना

नाइके जस्ता मानिन्छ। तिनीहरूले बुझे कि परमेश्वरले मलाई विशेष उपहार दिएका छन्। यसकारण तिनीहरूले बर्णावास र मलाई स्वीकार गरे। तिनीहरूले भने, “पावल र बर्णावास, हामी मान्छौं कि तिमीहरू ती मानिसहरू कहाँ जाउ जो यहूदी होइनन् र हामी चाहि यहूदीहरू माभ जान्छौं।” ३४ तिनीहरूले हामीलाई एउटा कुरो भने कि गरीबहरूलाई सहायता गर्न नभुल्नु। अनि मैले सधै त्यो कुरा गर्ने भरसक प्रयास गरेको छु।

पत्रुस भूल्मा थिए भने पावलले औल्याउञ्ज्ञ

३५ जब पत्रुस एन्टिओकमा आए उनले गरेको काम सरासर भूल थियो। त्यसैकारण मैले उनको मुखामुखी विरोध गरें। ३६ यो कसरी भयो भने: जब पत्रुस पहिलो पटक एन्टिओकमा आए उती अयहूदीहरूसँग स्वतन्त्रस्वपत्रले घुमे। जब याकूबकहाँबाट केही यहूदीहरू आए पत्रुसले ती अयहूदीहरूसित संगत गर्न छोडे। उनले आफैले आफूलाई अयहूदीहरूदेखि अलग राखे, उनी यहूदीहरूसँग डाराए। ३७ त्यहाँ भएका अरू यहूदी खीष्टियनहरूले पनि पत्रुसको कप्तानीमा साथ दिए। बर्णावास पनि तिनीहरूबाट प्रभावित बने अनि कपटीले जस्तो काम गरे। ३८ मैले यी यहूदीहरूको मन हैंने। उनीहरूले सुसमाचारको सत्यतालाई पछाडिरहेका थिएनन्। यसकारण सारा मण्डलीहरूको सामुन्ने मैले पत्रुसलाई भने: “पत्रुस तिमी यहूदी हौ। तर यहूदीले जस्तै तिमीले आफ्नो जीवन बिताइरहेका छैनौ। तिमी अयहूदीहरू सरह बसिरहेका छौ। यदि यसो हो भने तिमी किन अयहूदीहरूलाई यहूदीहरू जस्तो बाँच कर लगाउँछौ?”

३९ हामी यहूदीहरू जन्मैका यहूदी हौं, अयहूदी जो पापीहरू जस्ता होइनौं। ४० हामी जान्दछौं, व्यवस्था मान्दैमा कोही पनि परमेश्वरको सामु धर्मी बन्दैनौं। येशु खीष्टमा विश्वास गरे मात्र मानिस परमेश्वरमा धर्मी बन्न सक्छ। यसकारण हामी पनि येशु खीष्टमा विश्वास गर्छौं। अनि परमेश्वरको माथ्यममा खीष्टमा विश्वास राखेर नै हामी परमेश्वरको सेवक बनेका छौं-व्यवस्था मानेर होइन। किनकि व्यवस्था मानेर कोही पनि धर्मी बन्न सक्दैन।

४१ धर्मी बन्न हामी खीष्टमा आयौं। यसबाट हामी पनि पापीहरू थियौं भने स्पष्ट छ। यसबाट के खीष्टले हामीलाई पापी बाँउञ्ज्ञ? पक्कै होइन। ४२ यदि मैले फेरि त्यही छोडि सकेको व्यवस्था प्रचार गर्ने भने मैले

स्वीकारें कि मैले व्यवस्था भङ्ग गरें। ^{१६} व्यवस्थामा बाँच मैले त्यागिसकेको छु। त्यही व्यवस्थाले मलाई मात्थ्यो। ती व्यवस्थाको लागि म मरिसकेको छु ताकि म परमेश्वरको लागि बाँचेको छु। म ख्रीष्टसितै क्रुसमा टाँगाएँ। ^{१०} यसैले म बाँचिरहेको छैन तर ख्रीष्ट हुनुहुन्छ जो ममा बाँचिरहनु भएको छ। म मेरो शरीरमा अर्भै जीवित छु तर म परमेश्वरका पुत्रको विश्वासमा जीवित छु। मलाई उहाँले प्रेम गर्नुभयो अनि मलाई बचाउनु उहाँले मेरो मिति आफैलाई अपणु भयो। ^{११} परमेश्वरबाट पाएको यो उपहार मलाई खुबै महत्वपूर्ण छ। किनभने यदि व्यवस्थाले हामीलाई परमेश्वरको धर्मी बनाउंदो हो त, ख्रीष्टलाई मर्म कुनै दरकार थिएन।

परमेश्वरको आशिष विश्वासबाट आउदछ

३ हे गलतीबासीहरू, कूसमा येशू ख्रीष्ट को मृत्युबारे तिमीहरूका आँखाओअधि स्पष्टसित भल्काइएकै थियो। तर तिमीहरू मूर्ख रहेछौ। कसैले तिमीहरूलाई छक्काएछ। भैलाई यो एउटै कुरो भन: तिमीहरूले पवित्र आत्मा कसरी पायौ? के व्यवस्था पाल्न गरेर नै आत्मा पाएका हौ? होइन। तिमीहरूले सुसमाचार सुनेर अनि विश्वास गरेर आत्मा पाएका छौ। तिमीहरू यति मूर्ख कसरी बन्नसक्छौ? तिमीहरूले आत्मासित ख्रीष्टमा जीवन शुरू गस्यौ। अनि अब के आपनै शक्तिले पूर्ण गर्ने कोशिश गछौ? यो मूर्खता हो। ^५ तिमीहरूले धेरै कुराको अनुभव गरेका छौ। के ती सबै खेरो गए? म आसा गर्छ ती खेरो गएनन्। ^६ व्यवस्था मान्छौ भनेर परमेश्वरले येशूको आत्मा दिनुभएको हो? होइन। व्यवस्था मान्छौ भनेर परमेश्वरले तिमीहरूबीच चमत्कार गरेका हुन्? होइन। तिमीहरूले सुसमाचार सुन्नौ र यसमा विश्वास गस्यौ भनेर परमेश्वरले आप्नो आत्मा दिएका र चमत्कार गरेका हुन्।

^७ अब्राहामको बारेमा शास्त्रले त्यही भन्छ। “अब्राहामले परमेश्वरलाई विश्वास गरे अनि परमेश्वरले उनको विश्वासलाई स्वीकार गरे। त्यसले अब्राहामलाई परमेश्वरको धर्मी बनायो।”* ^८ यसैकारण, तिमीहरूले जास्तुपर्छ कि जोसित विश्वास छ तिनीहरू नै अब्राहामका साँचो सन्तान हुन्। ^९ धर्म शास्त्रले भनेको थियो कि अयदीहरूलाई विश्वासद्वारा परमेश्वरको धर्मी बनाइन्छ। अब्राहमलाई यो

सुसमाचार अधि नै सुनाइएको थियो, जस्तो शास्त्रले भन्छ, “तिम्रो माध्यममा सम्पूर्ण जातिहरूलाई आशीर्वाद दिइनेछ।”* ^{१०} अब्राहामले यो विश्वास गरे अनि उनी धन्य भए। आज पनि यो त्यस्तै छ। जस-जससित विश्वास थियो तिनीहरू सबैले अब्राहामले जस्तै आशीर्वाद पाए। ^{११} तर व्यवस्था पछ्याउनमा भर पर्नेहरूले श्राप पाए, किन भने शास्त्रले भन्छ: “व्यवस्थामा लेखिएका सबै कुरा प्रत्येकले मान्नै पर्छ। जसले मान्दैन उ माथि सराप हुन्छ।”* ^{१२} यसैबाट यो प्रष्ट हुन्छ कि व्यवस्था द्वारा कसैलाई परमेश्वरमा धार्मिक बनाउन सकिन्दैन। “जो मानिस विश्वासको माध्यम परमेश्वरको सोझो छ, उ सधै बाँचिरहन्छ।”* ^{१३} व्यवस्था विश्वासमा अडेको छैन। व्यवस्थाले भन्छ, “जसले यी कामहरू गरेर बाँच चहाँच उसले व्यवस्थाले भनेकै कुराहरू पाल्न गर्नुपर्छ।”* ^{१४} व्यवस्थाले हामीमा श्राप ल्यायो तर ख्रीष्टले त्यो श्राप हामीबाट हटाइन्नु भयो। हाम्रो ठाडै उहाँले लिनुभयो र आफैले त्यो श्राप थान्नुभयो। शास्त्रमा यो लेखिएको छ, “जब कसैको शरीर रुखमाथि भुण्ड्याइन्छ त्यो शापित हो।”* ^{१५} परमेश्वरको आशिष सबै मानिसले पाउन सकुन भनी ख्रीष्टले त्यसो गर्नु भएको हो। परमेश्वरले अब्राहामलाई यो आशिष प्रतिज्ञा गरे जुन ख्रीष्ट येशू मार्फत आँदैछ। येशू मर्नु भयो जसमा कि पवित्र आत्मा जुन परमेश्वरले प्रतिज्ञा गरेको, हामी पाउन सकौ। हामी यो प्रतिज्ञा विश्वासद्वारा पाउँछौं।

व्यवस्था र चक्न

^{१६} द्वाजु-भाइ दिनी-बहिनीहरू हो, म एउटा उदाहरण दिन्छु: जब कसैले इच्छापत्र लेख्छ र त्यो अधिकृत हुन्छ, तब कसैले त्यसलाई पन्थाउन सक्दैन अथवा न त्यसमा केही थप्न नै सक्छ। ^{१७} परमेश्वरले अब्राहाम र उनका सन्तानलाई प्रतिज्ञा गरेका थिए। परमेश्वरले “अनि तिम्रा सन्तानहरूलाई” भन्नुभएन, जसको अर्थ एक जना व्यक्ति ख्रीष्ट मात्र हुन्छ। ^{१८} मेरो भन्नुको मतलब: परमेश्वरले करार बनिनु भन्दा धेरै वर्ष अधि नै

“तिम्रो ... दिइनेछ” उत्पति १२:३।

“व्यवस्थामा ... हुन्छ” व्यवस्था २७:२६।

“जो मानिस ... बाँचिरहन्छ” हबकूक २:४।

“जसले यी ... पाल्न गर्नुपर्छ” लेवी १८:५।

“जब ... श्रापित हो” व्यवस्था २१:२३।

यो करार अब्राहामसँग गरेका थिए। व्यवस्था त चार सय तीस वर्षपछि मात्र बनिएको हो। यसैले व्यवस्थाले करार रद्द गराउन सक्दैन र अब्राहामलाई परमेश्वरले दिएका प्रतिज्ञालाई बदल्न सक्दैन। ^{१८}करारलाई मान्दा परमेश्वरले गरेको प्रतिज्ञा पाइन्छ र? पाइँदैन। यदि व्यवस्था मान्दा ती वस्तुहरू हामीले पाइने भए त्यो प्रतिज्ञाबाट होइन। तर अब्राहामको पक्षमा आफ्नो प्रतिज्ञाको आधारमा उपहार स्वरूप परमेश्वरले उनलाई आशिष दिए।

^{१९}त्यसो हो भने व्यवस्था किन आवश्यक पर्यो? मानिसहरूले भूल गर्नन् भन्ने देखाउनलाई व्यवस्था दिइएको थियो। अब्राहामको खास सन्तान नआउञ्जेल सम्म त्यो व्यवस्था चलिरहो। परमेश्वरको प्रतिज्ञा यिनै सन्तानको विषयमा थियो। व्यवस्था स्वर्गदूतद्वारा दिइएको थियो। स्वर्गदूतहरूले मानिसहरूलाई व्यवस्था दिवा मोशालाई मध्यस्थ राखे। ^{२०}तर यो एक पक्षीय भए मध्यस्थ आवश्यक पर्दैन अनि परमेश्वर केवल एउटै थिए।

मोशाको व्यवस्थाको उद्देश्य

^{२१}के यसले व्यवस्था परमेश्वरको प्रतिज्ञाको विरुद्ध हो भन्ने अर्थ लाईँ? होइन। मानिसहरूलाई जीवन दिने त्यस्तो व्यवस्था हुँदै हो, हामी व्यवस्था पालन गरेरै धार्मिक बनिने थियाँ। ^{२२}तर यो सँचो होइन, किन कि धर्मशास्त्रले घोषणा गर्छ कि सबै मानिसहरू पापका कैदी हुन्। यसको अर्थ हुन्छ कि मानिसहरूलाई दिइएको प्रतिज्ञा विश्वासद्वारा दिइन्छ। येशू ख्रीष्टमा विश्वास राख्ने मानिसहरूलाई दिइएको थियो।

^{२३}यो जबसम्म विश्वास आएको थिएन हामीहरू व्यवस्थाको कैदी थियाँ। जबसम्म परमेश्वरले आउन पर्ने विश्वास आउँदैन, हामी स्वतन्त्र हुँदैनौ। ^{२४}यसैले गर्दा ख्रीष्टको आगमनसम्म व्यवस्था हाम्रो अभिभावक थियो। ख्रीष्ट आए पछि यो विश्वासद्वारा हामी धर्म बन्न सक्यो। ^{२५}अब विश्वासको बाटो खुलेको छ र हामी व्यवस्थाको अभिभावकत्वमा छैं।

^{२६}यसकारण अब यो विश्वासद्वारा ख्रीष्टमा तिमीहरू परमेश्वरका बालकहरू हो। ^{२७}तिमीहरू सबै ख्रीष्टमा बपिस्मा लिएर तिमीहरूले ख्रीष्ट नै पहिरेका छौ। ^{२८}अब ख्रीष्टमा कुनै व्यक्ति यहूदी अथवा ग्रीक, कमारा अथवा फुक्का अनि स्त्री अथवा पुरुषमा पनि कुनै भिन्नता भएन। किनभने ख्रीष्ट येशूमा तिमीहरू सब

एक हो। ^{२९}तिमीहरू ख्रीष्टमा हो भने तिमीहरू अब्राहामका सन्तान हो। यसको अर्थ अब्राहामलाई परमेश्वरले प्रतिज्ञा गरेको जम्मे आशिष पाउने छौ।

^{३०}म यो तिमीहरूलाई भन्न चाहन्छु: उत्तराधिकारी बालक छउञ्जेल उ र कमारा बीचमा कुनै भिन्नता रहैन। यो सत्य हो यद्यपि उसले आफ्नो अधिकारमा रहेको प्रत्येक वुरो पाउँछ। ^{३१}किन? किनभने बालक छउञ्जेल उसले आफ्नो अभिभावक र संरक्षकको आज्ञा मान्नुपर्छ। तर बालक जब आफ्ना बाबुले तोकिएको उमेरमा पुछ, उ मुक्त बन्छ। ^{३२}हामीसँग पनि त्यस्तै हो। एक समयमा हामी पनि बालक-बालिका जस्तै थियाँ। हामी यस संसारका व्यर्थका व्यवस्थाका कमारा थियाँ। ^{३३}तर उचित समयमा परमेश्वरले आफ्नो पुत्र पठाए। परमेश्वरका पुत्रले एउटी स्त्रीको कोखमा जन्म लिए। उनी पनि व्यवस्थाको अधीनमा बसे। ^{३४}परमेश्वरले यसो गर्नुको कारण व्यवस्थाका अधीनमा बस्नेहरूलाई मुक्ति दिनु थियो। हामीलाई आफ्ना बालक बनाउने परमेश्वरको इच्छा थियो।

^{३५}तिमीहरू परमेश्वरका छोरा-छोरीहरू हो। त्यसैकारण परमेश्वरले आफ्ना पुत्रको आत्मा तिमीहरूको हृदयमा पसाइदिए। त्यही आत्माले पुकार्छ, “बाबा, पिता।” ^{३६}यसैकारण, अब तिमीहरू अधिजस्तो कमारा छैनौ। तिमीहरू परमेश्वरको पुत्र हो। आफूले गरेको प्रतिज्ञा परमेश्वरले पूरा गर्नेन्न, किनभने तिमी उनको पुत्र हो।

गलतीका ख्रीष्टियनहरू प्रति पावलको प्रेम

^{३७}अधि-अधि तिमीहरूले परमेश्वरलाई चिनेका थिएन्नै। तिमीहरू त्यस्ता देवताहरूको दास थियौ जो सँचो थिएनन्। ^{३८}अब तिमीहरूले सँचो परमेश्वरलाई चिन्छौ। वास्तवमा परमेश्वरले तिमीहरूलाई चिने। यसकारण अधि-अधि मानिलिएका ती कमजोर र निकम्मा व्यवस्थाहरू तिर फेरि किन फर्कचौ? फेरि त्यसैकै कमारा बन्न चाहन्छौ? ^{३९}तिमीहरूले अझै पनि व्यवस्थाका शिक्षा अनुसार खास दिन, महीना, ऋतु र वर्ष मनाउँछौ। ^{४०}तिमीहरूबारे मलाई डर लाग्छ कि तिमीहरूका लागि मैले जे जति परिश्रम गरें ती सब व्यर्थ त भएनन्।

^{४१}दानु-भाइ दिदी-बहिनीहरू, म पनि तिमीहरू जस्तै थिएँ, यसकारण दया गरी अब म जस्तै भइदैजा। अधि तिमीहरू मेरोलागि खुबै राम्रा थियाँ। ^{४२}संक्ष त, म किन तिमीहरू भएमा पहिल्यै आएँ। किन कि मलाई

सान्चो थिएन। तब मैले तिमीहरूमा सुसमाचार प्रचार गरें। १^०मेरो विसञ्जो तिमीहरूलाई भार बन्यो। तर तिमीहरूले म प्रति घृणा दर्शाएन्नौ। तिमीहरूलाई छोड़न मलाई वाध्य गरेनाँ। तिमीहरूले मलाई यस्तो स्वागत गर्ख्यौ कि म परमेश्वरबाट आएको दूत नै हुँ तिमीहरूले मलाई स्वयं येशु ख्रीष्टलाई भैं स्वीकार्ख्यौ। १५त्यसबेला तिमीहरू खुबै प्रसन्न थियौ। कता अल्पियो त्यो खुशी अहिले? मलाई संभन्ना छ हुनसक्ने सब किसिमको सहायता मलाई दियौ। यदि सम्भव हुन्थ्यो भने आफ्नो आँखा पनि निकाल्थ्यौ अनि मलाई दिन्थ्यौ। १६के अहिले म तिमीहरूको शत्रु भएको छु किनकि म सत्य बोल्छु?

१७ती मानिसहरू तिमीहरूमध्ये खुबै चासो राख्दैछन्, तर तिनीहरूको मनसाय राप्नो छैन। तिमीहरूको लागि त्यो राप्नो होइन। तिनीहरू चाहान्छन् कि तिमीहरू तिरोधमा खडा है। तिमीहरू चाहान्छन् कि तिमीहरूले तिनीहरूलाई मात्र पछाडैनु अनि अरुलाई होइन। १८जब मानिसहरूले तिमीमा चासो लिन्छन भने, त्यो सधै राप्नो छ यदि उद्देश्य राप्नो छ भने। त्यो सधै सत्य हो, म तिमीहरूसित हुँदा होस् कि नहुँदा होस्। १९मेरा साना बालकहरू हो! जन्म दिदा आमालाई जस्तो प्रसुति पीडा हुन्छ, मलाई पनि त्यस्तै पीडा अनुभव भइरहेछ। तिमीहरू ख्रीष्ट जस्तै नहोउङ्गेल म त्यही पीडा अनुभव गरिसै रहन्दु। २०मलाई लाग्छ यदि म अहिले तिमीहरूसित हुँदो हुँ, त म मेरो स्वरको लय नै बदल्न्ने थिएँ, किन कि म अन्योलमा परेको छु।

हागार र सारको उदाहरण

२१तिमीहरूमध्ये कतिजना मोशाको व्यवस्थाको अधीनमा रहन चाहन्छौ। भन त, व्यवस्थाले के भन्छ तिमीहरू सुन्दैनौ? २२धर्मशास्त्रले भन्छ, अब्राहामका दुइ छोराहरू थिए। तिनीहरूमध्ये ऐटाकी आमा कमारी थिई र अर्को चाहिकी आमा मुक्त स्त्री थिई। २३अब्राहामको कमारी पट्टिको छोरो सामान्य मानव रूपले जन्मेको थियो भने मुक्त स्त्री पट्टिको छोरो परमेश्वरले अब्राहामलाई दिएको प्रतिज्ञा अनुसार जन्मेको थियो।

२४यो सत्य कथाले हाप्नो अघि ऐटा चित्र खडा गर्छ। ती दुइ स्त्रीहरू परमेश्वर र मानिस बीचको करार (अनुबन्ध) स्वरूप हुन्। ऐटा करार सीनै पाहाइ* को परमेश्वरले बनाएको व्यवस्था हो। यस संभौताको

अधीन रहने मानिसहरू कमारा जस्ता हुन्। हागार नाउँकी आमा त्यही करार जस्तो हो। २५हागार अरब देशमा सीनै पाहाइ जस्तो हो र उ यस्तलेमको वर्तमान नगरको यहूदीको प्रतिरूप हो। यो नगर ऐटा कमारा हो र यसका मानिसहरू (यहूदी) कमाराहरू हुन्। २६तर स्वर्गीय यस्तलेम ऐटी मुक्त नारीको प्रतीक हो। यिनी हाप्नी माता हुन्। २७धर्मशास्त्रमा यो लेखिएको छ:

“खुश होऊ हे बाँझी नारी जसले कुनै बालकलाई जन्म दिन सकिन्नौ हर्षिले कराऊ, जोडिले चिच्चाऊ कि प्रसव पीडा तिमीले कहिल्यै अनुभव गरिसै। त्यो नारी जसको पति छैन, उसैका धेरै सन्तान होलान्, पतिसितै रहने स्त्रीको बरू त्यक्तिका छोरा-छोरी नहोलान्।”

यशैया ५४:१

२८-२९अब्राहामको ऐटा छोरो सामान्य रूपले जन्मेको थियो। अर्को छोरो परमेश्वरको प्रतीज्ञा अनुसार आत्माको शक्तिले जन्मेको थियो। मेरा दाजु-भाइ, दिदी-बहिनीहरू! तिमीहरू पनि ती इसहाक जस्तै प्रतीज्ञाका छोरा-छोरीहरू हो। सामान्य रूपमा जन्मने छोराले अर्को छोरासँग दुर्विवाह गरेको थियो। आज पनि त्यस्तै भइरहेछ। ३०तर धर्मशास्त्रले के भन्छ? “कमारी र उसको छोरालाई निकालि देउ। मुक्त स्त्रीको छोराले आफ्ना पिताका सबैथोक पाउने छ। तर कमारीको छोराले केही पाउने छैन।”* ३१यसैकारण मेरा दाजु-भाइ र दिदी-बहिनीहरू हो! हामी कमारीको छोरा-छोरी होइनौं। हामी स्वतंत्र स्त्रीका छोरा-छोरीहरू हों।

अहिले हामी मुक्त छै

४ ख्रीष्टले हामीलाई स्वतंत्र बनाउनु भयो, साहासी होऊ। बद्ली भएर व्यवस्थाकै कमारा नबन। ऐसुन! म पावल हुँ। म भन्छु, यदि खतना गरी तिमीहरू फेरि (व्यवस्थामै) फर्कन्छौ भने तिमीहरूका लागि ख्रीष्ट असल हुनुहुन्न। फेरि म प्रत्येकलाई चेताउनी दिन्छु, यदि खतना गर्न राजी छौ भने तिमीहरूले

सीनै पाहाइ अरब देशको ऐटा पाहाइ जहाँ परमेश्वरले मोशालाई आफ्ना व्यवस्थाहरू दिएका थिए (प्रस्थान १६ र २०)।

“कमारी ... पाउने छैन” उत्पति २१:१०।

મોશાકો સવૈ વ્યવસ્થા પાલન ગર્નુ વાધ્ય હુને છૌ। ^४યદિ વ્યવસ્થા માનેર ધર્મી હુનખોજ્જો ભને ખ્રીષ્ટસિતકો તિમીહરૂકો જીવન શેષ ભયો। તિમીહરૂ પરમેશ્વરકો અનુગ્રહદેખી બાહિર નિસ્કર્ણો। ^५હાંગ્રો લાગિ ભને, વિશ્વાસદ્વારા માત્રે પરમેશ્વરકો ધર્મી બન્ને આશા ગર્ન સકિન્છ। અનિ ત્યો આશા આત્માબાટ પાઉન હામી પર્ચિબસેક છૌ। ^૬કોહી ખ્રીષ્ટ યેશ્વૂરા છ ભને ત્યસ્કો ખતના ભએકો છ કિ છૈન ત્યો કુનૈ મુખ્ય કુરો હોઇન। તર મુખ્ય કુરો ત હો વિશ્વાસ, જુન પ્રેમબાટ આફે અભિવ્યક્ત હુંછ।

^૭તિમીહરૂ રાસ્તો દૈઝી દૈઝિહેથ્યો। સલ્ય પાલના ગરિરહેકા શ્યયો। સલ્ય બાટો હિંનમા તિમીહરૂલાઈ કસલે રોક્યો? ^૮ચો રોકાવટ તિમીલાઈ પરમેશ્વરબાટ ભએકો હોઇન જસલે તિમીહરૂલાઈ છાનુભ્યો। ^૯હોશિયાર હોઝ, “અલ્કિતિ ખમીરલે પનિ જમ્પૈ પઠોકો ડલલાલાઈ ફુલાઉંછ!” ^{૧૦}મલાઈ પરમેશ્વરલે પુરા ભરોસા દિન્છનું કિ તિમીહરૂલે ત્યસ્તો વિચારલાઈ સ્વીકાર્ને છૈન્નો। ત્યસ્તા વિચારામા કસૈલે તિમીહરૂલાઈ અલ્મલ્યાઉંદે છા। ઊ જો સુકૈ હોસુ દણ પાઉને નૈ છા।

^{૧૧}મેરા દાજુ-ભાઇહરૂ હો! માનિસલે ખતના ગર્નેફર્દ ભનેર મૈલે સિકાએકો છૈન્નો। ત્યસ્તૈ સિકાઉંદૈછુ ભને, ફેરિ મેરો ખેડો કિન ગરિન્છ? મૈલે માનિસહરૂલાઈ ખતના ગર્ન સિકાએકે હો ભને ખ્રીષ્ટબરે મેરો પ્રચારામા કુનૈ સમસ્યા નૈ બને થિએન। યદિ મૈલે ખતના ગર્ન માનિસહરૂલાઈ સિકાઈ રહેકો છૈન ભને, તબ ક્રૂસકો વિષયમા મેરો શિક્ષા કુનૈ સમસ્યા નૈ હોઇન। ^{૧૨}મ ત ચાહન્છુ, કસૈલે ખતનાકો દુઃખ બેસાઉંછ ભને તિમીહરૂ આપનો કામમા અધિ બઢદૈ જાઓ અનિ તિનીહરૂ નૈ ખસી બન્નુ।

^{૧૩}મેરા દાજુ-ભાઇ, દિદી-બહિનીહરૂ હો! પરમેશ્વરલે તિમીહરૂલાઈ સ્વતન્ત્ર બન બોલાઉનુ ભએકો હો। તર ત્યસ સ્વતન્ત્રતાલાઈ આપો પાપપૂર્ણ વિચાર ગર્ને બહાના નબનાઓ। તર આપસમા પ્રેમકો બર્તાલાપ ગર। ^{૧૪}સમ્પૂર્ણ વ્યવસ્થા યહી એક આદેશમા સમેટિએકો છ: “આપૂલે આફૂલાઈ જસ્તો પ્રેમ ગર્છો ત્યસ્તૈ પ્રેમ અરૂલાઈ પનિ ગર!”* ^{૧૫}તર આપસમા પિટાપિ ર ચ્યાતાચ્યાત ગસ્યૌ ભને, અન્તમા તિમીહરૂ આપસમે નાશ હુને છૌ।

આત્મા ર મનવતા

^{૧૬}યસૈલે મ ભન્નુ: આત્મા અનુસાર બાંચા। ત્યસો

ગસ્યૌ ભને તિમ્રા પાપપૂર્ણ સ્વભાવલે ચાહેકો ખરાબ કામ ગર્ને છૈન્નો। ^{૧૭}હાંગ્રો પાપપૂર્ણ સ્વભાવલે યસ્તો કુરો ચાહન્છ જુન આત્માકો વિરુદ્ધ હુંછ। અનિ આત્માલે ચાહી યસ્તો કુરો ચાહન્છ જુન હાંગ્રો પાપપૂર્ણ સ્વભાવકો વિરુદ્ધ હુંછ। યી ડુઝ કુરાહરુ એક અકારસિત વિપરીત છનું। યસૈકારણ તિમીલે સાંચૈ ગર્નુ ચાહેકો કુરો ગર્ન સકૈન્નો। ^{૧૮}તર આત્માબાટ ડોસ્યો ભને તિમી વ્યવસ્થાકો અધીનમા રહને છૈન્નો।

^{૧૯}હાંગ્રો પાપપૂર્ણ સ્વભાવલે ખરાબી ગર્છ જો યી હુન: યૈન પાપ, અશુદ્ધતા, અસૈતિકતા, ^{૨૦}મૂર્તી-પૂજા, તત્ત્વ-મન્ત્ર, દુશ્મની, ભૈ-ભગડા, ઇર્ષા, ક્રોધ, સ્વાર્થ, ફૂટ, ગુટબન્દી, ^{૨૧}ડાહ, મદપાન, મોજમજ્જા ર યસ્તૈ અરૂહરુ। મૈલે પહિલે પનિ ચેતાઊની દિએકે હું ર અહિલે પનિ દિન્છુ: જસલે યસ્તા કામહરૂ ગર્છનું તી પરમેશ્વરકો રાજ્યમા જાને છૈન્નું। ^{૨૨}તર આત્માલે પ્રેમ, આનંદ, શાન્તિ, ધૈર્ય, દયા, ભલાઇ, વિશવસ્તતા, ^{૨૩}નેપ્રતા, સંયમ દિલ્લા। યી કુરાહરુ ભૂલ હું ભને કુનૈ વ્યવસ્થામા છૈન્નો। ^{૨૪}ખ્રીષ્ટ યેશ્વૂરા હુનેહરૂલે આપો યસ્તા પાપપૂર્ણ સ્વભાવહરૂલાઈ કૂર્સમા ભુણ્ણાએકા હુંછનું। તિનીહરૂલે આપા વાસના ર અશુભ કામના જો તિમીહરૂકો પાપ સ્વભાવલે ચાહાન્છ, ત્યાગી સેકેકા હુંછનું। ^{૨૫}આત્માબાટ હામીલે નાંન્ય જીવન પાઉંદોણી। જીવનકો પથ પ્રદર્શનકો નિનિ હામીલે આત્માલાઈ પદ્ધાઉનુ ફર્છ। હામી રૂમાલે હુનુહુંનૈન। ^{૨૬}હામીલે અકારલાઈ ચ્યાકાઉનુ હુંદૈન। ર હામીલે એક-અકાર્કા ડાહ ગર્નુ હુંદૈન।

એક અકારલાઈ સધાઓ

^{૨૭} દાજુ-ભાઇ ર દિદી-બહિનીહરૂ હો! તિમીહરૂમણે કસૈલે ભૂલ ગર્ન સક્છો। તિમીહરૂમા જો આત્મિક છૌ ભૂલ ગર્ને માનિસકહોઁ જાઓ ર ઉસલાઈ નમ્રતાપૂર્વક લ્યાઓ। યો કામ નમ્ર બનેર ગર્નુ ફર્છ। તર હોશ ગર! તાકિ તિમી પનિ પાપતિર નતાનિનુ સક્છો। ^{૨૮}એક-અકાર્કા દુઃખમા સહાયતા ગર. યસો ગસ્યૌ ભને તિમીલે ખ્રીષ્ટકો વ્યવસ્થાલાઈ સાંચોસિત પાલના ગરેકા હુને છૌ। ^{૨૯}યદિ કોહી માન્ય નહુંદા-નહુંદૈ પનિ આફૂલાઈ માન્ય નૈ સંભન્દ ભને ઉસલે આપૈલાઈ ધોખા દિઝરહેકો છા। ^{૩૦}કસૈલે આપૈ પ્રાપ્તિ અકર્કોસિત તુલના નગરોસું। આપનો કામ આફૈલે જાંચોસું। તબ માત્ર ઊ ગર્વિત હુનસ્કછ। ^{૩૧}પ્રલેકલે આપનો અભિભારા આફે સ્વીકાર ગરોસું।

५जसले परमेश्वरको शिक्षा लिइहेको छ उसले आफूमा भएको सबै सदगुणहरू आप्मा प्रशिक्षकहरूमा बाँझाएँ।

जीवन खेत रोपे जस्तो हो

६आफूले आफैलाई धोखा नदेऊ, तिमी परमेश्वरलाई ठग्न सक्दैनौ। मानिसले जे रोछ त्यही फल्छ। ७यदि कसैले आप्नै पापपूर्ण खेतमा खेती गर्छ भने उसले विनाश उब्जाउँछ। तर कसैले आत्माको खेतमा खेती गर्छ भने उसले आत्माबाट अनन्त जीवन उब्जाउँछ। ८रामा काम गर्नामा हामी थाक्नु हुँदैन। यदि हामी कर्म गर्न रेकिएनौ भने ठीक समयमा हामी बाली उठाउन पाउँछौ। ९जब हामीले अवसर पाउँछौ, सबैलाई सहायता गराएँ। विशेष गरी तिनीहरूलाई जो विश्वासी परिवारका छन्।

पावल आफ्नो पत्र समाप्त गर्दै

१०यो म आफै लेख्यैछु। हेर, कतिलामो चिट्ठी म लेख्यु। ११कसैले तिनीहरूलाई खतना गर्न कर ल्याउलान्। अरूले तिनलाई मानुन् भने आशामा मात्र तिनीहरूले

त्यसो गर्दैन्। ख्रीष्टको कूसलाई मात्र मान्दा तिनीहरूको खेदो होला कि भनेर ती डराउँछन्। १३जसले खतना गराउन बल दिन्छन्, तिनीहरू आफै व्यवस्था मान्दैन्, तर तिमीहरूलाई खतना भने गराउन चाहन्छन्। यदि तिनीहरू आफ्नो इच्छा पुरा गराउन सके तिनीहरू आफुमा गर्व गर्दैन्। १४म चाहि त्यस्ता कुरामा गर्व गर्दिन भन्ने आशा गर्दू। म हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टको कूसमा गर्व गर्दू। कूसद्वारा संसार मेरो लागि मेरेको छ र संसारको लागि म मरिसिकेको छु। १५खतना गर्नु कि न गर्नु त्यो कुनै महत्वपूर्ण कुरा होइन। महत्वपूर्ण कुरा हो परमेश्वरले बनाएको न्याँ मानिस हुनु। १६यो व्यवस्था पालन गर्ने परमेश्वरका सम्पूर्ण जनहरू अनि परमेश्वरका जम्मै मानिसहरू प्रति शान्ति र करूणा रहेस्।

१७अब उसो कसैले मलाई धेरै कष्ट नदेका। मेरो शरीरभरि चोटका दागहरू छन्। यी दागहरूले प्रमाण गर्दै कि म ख्रीष्ट येशूकै हुँ।

१८मेरा दाजु-भाइ दिदी-बहिनीहरू! हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टको अनुग्रह तिनीहरूको आत्मामा रहिरहोस्, भनी म प्रार्थना गर्दू। आमिन।

License Agreement for Bible Texts

World Bible Translation Center
Last Updated: September 21, 2006

Copyright © 2006 by World Bible Translation Center
All rights reserved.

These Scriptures:

- Are copyrighted by World Bible Translation Center.
- Are not public domain.
- May not be altered or modified in any form.
- May not be sold or offered for sale in any form.
- May not be used for commercial purposes (including, but not limited to, use in advertising or Web banners used for the purpose of selling online add space).
- May be distributed without modification in electronic form for non-commercial use. However, they may not be hosted on any kind of server (including a Web or ftp server) without written permission. A copy of this license (without modification) must also be included.
- May be quoted for any purpose, up to 1,000 verses, without written permission. However, the extent of quotation must not comprise a complete book nor should it amount to more than 50% of the work in which it is quoted. A copyright notice must appear on the title or copyright page using this pattern: "Taken from the HOLY BIBLE: EASY-TO-READ VERSION™ © 2006 by World Bible Translation Center, Inc. and used by permission." If the text quoted is from one of WBTC's non-English versions, the printed title of the actual text quoted will be substituted for "HOLY BIBLE: EASY-TO-READ VERSION™." The copyright notice must appear in English or be translated into another language. When quotations from WBTC's text are used in non-saleable media, such as church bulletins, orders of service, posters, transparencies or similar media, a complete copyright notice is not required, but the initials of the version (such as "ERV" for the Easy-to-Read Version™ in English) must appear at the end of each quotation.

Any use of these Scriptures other than those listed above is prohibited. For additional rights and permission for usage, such as the use of WBTC's text on a Web site, or for clarification of any of the above, please contact World Bible Translation Center in writing or by email at distribution@wbtc.com.

World Bible Translation Center
P.O. Box 820648
Fort Worth, Texas 76182, USA
Telephone: 1-817-595-1664
Toll-Free in US: 1-888-54-BIBLE
E-mail: info@wbtc.com

WBTC's web site – World Bible Translation Center's web site: <http://www.wbtc.org>

Order online – To order a copy of our texts online, go to: <http://www.wbtc.org>

Current license agreement – This license is subject to change without notice. The current license can be found at: <http://www.wbtc.org/downloads/biblelicense.htm>

Trouble viewing this file – If the text in this document does not display correctly, use Adobe Acrobat Reader 5.0 or higher. Download Adobe Acrobat Reader from:
<http://www.adobe.com/products/acrobat/readstep2.html>

Viewing Chinese or Korean PDFs – To view the Chinese or Korean PDFs, it may be necessary to download the Chinese Simplified or Korean font pack from Adobe. Download the font packs from:
<http://www.adobe.com/products/acrobat/acrasianfontpack.html>